TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH THÁI BÌNH

Số:             /CTTBI - TTHT
V/v mức thuế bảo vệ môi trường đối với
xăng, dầu, mỡ nhờn theo Nghị quyết số
42/2023/UBTVQH15 ngày 18/12/2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thái Bình, ngày        tháng      năm

Kính gửi:
- Các doanh nghiệp KD xăng dầu đầu mối trên địa bàn tỉnh Thái Bình;
- Người nộp thuế trên địa bàn tỉnh Thái Bình;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thái Bình;
- Đài Phát thanh và truyền hình Thái Bình; Báo Thái Bình;
- Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Thái Bình.

Ngày 18/12/2023, Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Nghị quyết số
42/2023/UBTVQH15 quy định về mức thuế bảo vệ môi trường đối với xăng, dầu,
mỡ nhờn. Nghị quyết số 42/2023/UBTVQH15 có hiệu lực thi hành từ ngày
01/01/2024; quy định mức thuế bảo vệ môi trường đối với xăng, dầu, mỡ nhờn từ
ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024 như sau:

TT Hàng hóa Đơn vị tính Mức thuế
(đồng/đơn vị hàng hóa)

1 Xăng, trừ etanol lít 2.000
2 Nhiên liệu bay lít 1.000
3 Dầu diesel lít 1.000
4 Dầu hỏa lít 600
5 Dầu mazut lít 1.000
6 Dầu nhờn lít 1.000
7 Mỡ nhờn kg 1.000

Mức thuế bảo vệ môi trường đối với xăng, dầu, mỡ nhờn từ ngày 01/01/2025
tiếp tục được thực hiện theo quy định tại Mục I khoản 1 Điều 1 của Nghị quyết số
579/2018/UBTVQH14 ngày 26/9/2018 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Biểu
thuế bảo vệ môi trường.

Cục thuế tỉnh Thái Bình thông tin để Quý Doanh nghiệp - Người nộp thuế
trên địa bàn tỉnh Thái Bình biết. Đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; Báo Thái Bình;
Đài phát thanh và truyền hình Thái Bình; Sở Thông tin và truyền thông phối hợp
tuyên truyền nội dung này; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải trên Cổng
thông tin điện tử của tỉnh. Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Sở, Ban, Ngành;
- UBND huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Các phòng; Chi cục Thuế;
- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

 Hà Nhật Quang

		2023-12-29T14:41:04+0700
	VN
	Nguyễn Thị Hoa
	Ký bởi Nguyễn Thị Hoa

		2023-12-29T15:15:34+0700
	VN
	Phó Cục Trưởng Hà Nhật Quang
	Ký bởi Phó Cục Trưởng Hà Nhật Quang

		2023-12-29T15:26:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:26+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:44+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:45+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:46+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:46+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:6217, ngày 29, tháng 12, năm 2023

		2023-12-29T15:26:47+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Thái Bình